



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年7月31日

上場会社名 株式会社三十三フィナンシャルグループ
 コード番号 7322 URL <https://www.33fg.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長
 特定取引勘定設置の有無 無
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 道廣 剛太郎
 (氏名) 大川 剛志

上場取引所 東 名

TEL 059-357-3355

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	28,485	31.2	3,380	△10.2	2,442	△12.4
2026年3月期第1四半期	21,704	19.1	3,763	2.6	2,789	8.1

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 3,999百万円 (△56.4%) 2026年3月期第1四半期 9,167百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	23.49	—
2026年3月期第1四半期	26.79	—

(注) 当社は、2026年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	4,637,939	232,632	5.0
2026年3月期	4,584,084	231,174	5.0

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 232,589百万円 2026年3月期 231,130百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	64.00	—	80.00	144.00
2027年3月期	—				
2027年3月期(予想)		22.00	—	22.00	44.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 当社は、2026年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。2026年3月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	9,600	23.6	6,800	19.8	65.34
通期	21,400	28.6	15,000	21.5	144.14

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2027年3月期1Q	104,670,340 株	2026年3月期	104,670,340 株
------------	---------------	----------	---------------

② 期末自己株式数

2027年3月期1Q	884,752 株	2026年3月期	608,888 株
------------	-----------	----------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

2027年3月期1Q	103,968,839 株	2026年3月期1Q	104,113,188 株
------------	---------------	------------	---------------

- (注1) 当社は、2026年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、期末発行済株式数(自己株式を含む)、期末自己株式数及び期中平均株式数(四半期累計)を算定しております。
- (注2) 期末自己株式数には、株式給付信託(BBT-RS及びJ-ESOP)が保有する当社株式数(2027年3月期1Q801,012株、2026年3月期525,528株)を含めております。
- (注3) 期中平均株式数を算定するにあたり、株式給付信託(BBT-RS及びJ-ESOP)が保有する当社株式の期中平均株式数(2027年3月期1Q 617,973株、2026年3月期1Q483,796株)を控除する自己株式に含めております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) セグメント情報等の注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
(5) 継続企業の前提に関する注記	7
(6) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記	7
3. 2027年3月期 第1四半期決算短信の説明資料	8
(1) 損益状況	8
(2) 金融再生法開示債権	10
(3) 有価証券の評価損益	10
(4) 貸出金の残高	11
(5) 預金等の残高	11
(6) 個人預かり資産の残高	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第1四半期における連結経営成績につきましては、経常収益は、貸出金利息が増加したことなどから、前年同期比67億81百万円増加し284億85百万円となりました。経常費用は、貸倒引当金繰入額が増加したことなどから、前年同期比71億64百万円増加し251億5百万円となりました。この結果、経常利益は、前年同期比3億83百万円減少し33億80百万円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比3億47百万円減少し24億42百万円となりました。

セグメントごとの損益状況につきましては、「銀行業」の経常収益は、前年同期比45億89百万円増加し230億75百万円、セグメント利益(経常利益)は、前年同期比4億61百万円減少し39億54百万円となりました。また、「リース業」の経常収益は、前年同期比20億49百万円増加し58億30百万円、セグメント利益(経常利益)は、前年同期比45百万円増加し72百万円、「その他」の経常収益は、前年同期比20億23百万円増加し43億80百万円、セグメント利益(経常利益)は、前年同期比19億23百万円増加し37億7百万円となりました。

（2）財政状態に関する説明

当第1四半期における連結財政状態につきましては、総資産は、前年度末比538億円増加し4兆6,379億円となりました。また、純資産は、前年度末比14億円増加し2,326億円となりました。

主要な勘定残高につきましては、預金等（譲渡性預金を含む）は、前年度末比470億円増加し4兆426億円、貸出金は、前年度末比511億円増加し3兆1,760億円、有価証券は、前年度末比98億円増加し9,947億円となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期第2四半期（累計）及び通期の連結業績予想につきましては、2026年5月15日に公表した数値に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
現金預け金	353,767	349,869
買入金銭債権	932	—
商品有価証券	35	35
金銭の信託	356	451
有価証券	984,918	994,718
貸出金	3,124,922	3,176,081
外国為替	5,863	3,890
リース債権及びリース投資資産	34,160	34,771
その他資産	51,788	53,658
有形固定資産	22,160	22,112
無形固定資産	5,675	6,149
退職給付に係る資産	7,464	7,472
繰延税金資産	470	519
支払承諾見返	10,167	8,756
貸倒引当金	△18,598	△20,547
資産の部合計	4,584,084	4,637,939
負債の部		
預金	3,798,777	3,836,829
譲渡性預金	196,855	205,855
債券貸借取引受入担保金	—	11,189
借入金	282,548	272,409
外国為替	—	10
その他負債	57,652	63,672
賞与引当金	1,041	—
退職給付に係る負債	144	145
役員退職慰労引当金	46	33
株式給付引当金	136	189
睡眠預金払戻損失引当金	88	88
偶発損失引当金	1,004	1,072
繰延税金負債	4,445	5,056
支払承諾	10,167	8,756
負債の部合計	4,352,910	4,405,307
純資産の部		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	48,553	48,553
利益剰余金	156,727	157,077
自己株式	△463	△911
株主資本合計	214,817	214,719
その他有価証券評価差額金	12,999	14,640
繰延ヘッジ損益	△1	△1
退職給付に係る調整累計額	3,315	3,230
その他の包括利益累計額合計	16,312	17,869
非支配株主持分	44	42
純資産の部合計	231,174	232,632
負債及び純資産の部合計	4,584,084	4,637,939

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
経常収益	21,704	28,485
資金運用収益	12,649	16,719
(うち貸出金利息)	9,734	12,062
(うち有価証券利息配当金)	2,421	4,110
役務取引等収益	3,238	3,570
その他業務収益	449	518
その他経常収益	5,366	7,676
経常費用	17,941	25,105
資金調達費用	2,041	3,639
(うち預金利息)	1,778	2,932
役務取引等費用	1,055	1,198
その他業務費用	1,299	2,476
営業経費	9,871	10,287
その他経常費用	3,673	7,503
経常利益	3,763	3,380
特別利益	0	2
固定資産処分益	0	2
特別損失	18	21
固定資産処分損	10	21
減損損失	7	—
税金等調整前四半期純利益	3,745	3,361
法人税、住民税及び事業税	760	1,000
法人税等調整額	195	△81
法人税等合計	956	918
四半期純利益	2,789	2,442
非支配株主に帰属する四半期純損失 (△)	△0	△0
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,789	2,442

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	2,789	2,442
その他の包括利益	6,378	1,557
その他有価証券評価差額金	6,396	1,641
繰延ヘッジ損益	0	0
退職給付に係る調整額	△18	△85
四半期包括利益	9,167	3,999
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	9,167	3,999
非支配株主に係る四半期包括利益	△0	△0

(3) セグメント情報等の注記

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの経常収益及び利益の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期 連結損益 計算書 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する経常収益	17,999	3,672	21,671	368	22,040	△335	21,704
セグメント間の内部経常収益	487	109	597	1,989	2,586	△2,586	—
計	18,486	3,781	22,268	2,357	24,626	△2,922	21,704
セグメント利益	4,415	27	4,442	1,784	6,227	△2,463	3,763

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメント等であり、クレジットカード業、信用保証業を含んでおります。

3. 外部顧客に対する経常収益の調整額△335百万円は、主にパーチェス法に伴う経常収益調整額であります。

4. セグメント利益の調整額△2,463百万円は、パーチェス法に伴う利益調整額△401百万円及びセグメント間取引消去等であります。

5. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

重要性が乏しいため、記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの経常収益及び利益の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期 連結損益 計算書 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する経常収益	22,518	5,731	28,250	398	28,649	△163	28,485
セグメント間の内部経常収益	556	98	654	3,981	4,635	△4,635	—
計	23,075	5,830	28,905	4,380	33,285	△4,799	28,485
セグメント利益	3,954	72	4,027	3,707	7,734	△4,354	3,380

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメント等であり、クレジットカード業、信用保証業を含んでおります。

3. 外部顧客に対する経常収益の調整額△163百万円は、主にパーチェス法に伴う経常収益調整額であります。

4. セグメント利益の調整額△4,354百万円は、パーチェス法に伴う利益調整額△346百万円及びセグメント間取引消去等であります。

5. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	1,069百万円	938百万円

3. 2027年3月期 第1四半期決算短信の説明資料

(1) 損益状況

①三十三フィナンシャルグループ【連結】

- [1] 連結粗利益は、[2] 資金利益が増加したことから、前年同期比15億円増益の134億円となりました。
- [16] 経常利益は、[10] 個別貸倒引当金繰入額が増加したことなどから、前年同期比3億円減益の33億円となりました。
- [24] 親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比3億円減益の24億円となりました。

(単位：百万円)

		2026年6月期	2025年6月期比	2025年6月期
連 結 粗 利 益	1	13,494	1,554	11,940
資 金 利 益	2	13,079	2,472	10,607
役 務 取 引 等 利 益	3	2,372	190	2,182
そ の 他 業 務 利 益	4	△ 1,957	△ 1,108	△ 849
国 債 等 債 券 損 益	5	△ 2,438	△ 1,155	△ 1,283
営 業 経 費 (△)	6	10,287	416	9,871
信 用 コ ス ト (△)	7	2,031	1,790	241
貸 出 金 償 却 (△)	8	—	△ 0	0
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (△)	9	468	468	△ 0
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (△)	10	1,495	1,302	193
偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額 (△)	11	67	20	47
そ の 他 (△)	12	0	0	0
償 却 債 権 取 立 益	13	0	0	0
株 式 等 関 係 損 益	14	1,534	168	1,366
そ の 他	15	670	102	568
経 常 利 益	16	3,380	△ 383	3,763
特 別 損 益	17	△ 19	△ 2	△ 17
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	18	3,361	△ 384	3,745
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 (△)	19	1,000	240	760
法 人 税 等 調 整 額 (△)	20	△ 81	△ 276	195
法 人 税 等 合 計 (△)	21	918	△ 38	956
四 半 期 純 利 益	22	2,442	△ 347	2,789
非支配株主に帰属する四半期純損失 (△)	23	△ 0	0	△ 0
親会社株主に帰属する四半期純利益	24	2,442	△ 347	2,789

②三十三銀行【単体】

- [1] 業務粗利益は、[3] 資金利益が貸出金利息を中心に増加したことから、前年同期比17億円増益の140億円となりました。
- [11] 実質業務純益は前年同期比12億円増益の41億円、
[12] コア業務純益は前年同期比23億円増益の64億円となりました。
- [24] 経常利益は、[18] 個別貸倒引当金繰入額が増加したことなどから、前年同期比4億円減益の39億円となりました。
- [30] 四半期純利益は、前年同期比3億円減益の30億円となりました。

(単位：百万円)

			2026年 6 月期		2025年 6 月期	
			2025年 6 月期比			
業 務 粗 利 益	1	14,054	1,716	12,338		
	(除 く 国 債 等 債 券 損 益)	2	(16,423)	(2,801)	(13,622)	
	資 金 利 益	3	13,632	2,545	11,087	
	役 務 取 引 等 利 益	4	2,310	209	2,101	
	そ の 他 業 務 利 益	5	△ 1,888	△ 1,039	△ 849	
	国 債 等 債 券 損 益	6	△ 2,369	△ 1,086	△ 1,283	
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分) (△)	7	9,931	467	9,464		
人 件 費 (△)	8	5,062	70	4,992		
物 件 費 (△)	9	4,173	368	3,805		
税 金 (△)	10	695	29	666		
実 質 業 務 純 益 (注1)	11	4,122	1,248	2,874		
コ ア 業 務 純 益 (注2)	12	6,491	2,333	4,158		
コ ア 業 務 純 益 (除く投資信託解約損益)	13	5,622	1,493	4,129		
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (1) (△)	14	469	478	△ 9		
業 務 純 益	15	3,652	769	2,883		
臨 時 損 益	16	288	△ 1,234	1,522		
不 良 債 権 処 理 額 (2) (△)	17	1,596	1,334	262		
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (△)	18	1,528	1,314	214		
偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額 (△)	19	67	20	47		
そ の 他 (△)	20	0	0	0		
償 却 債 権 取 立 益 (3)	21	0	0	0		
株 式 等 関 係 損 益	22	1,774	10	1,764		
そ の 他 臨 時 損 益	23	110	91	19		
経 常 利 益	24	3,941	△ 464	4,405		
特 別 損 益	25	△ 18	11	△ 29		
税 引 前 四 半 期 純 利 益	26	3,923	△ 452	4,375		
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 (△)	27	895	187	708		
法 人 税 等 調 整 額 (△)	28	4	△ 317	321		
法 人 税 等 合 計 (△)	29	899	△ 130	1,029		
四 半 期 純 利 益	30	3,023	△ 323	3,346		
信 用 コ ス ト ((1)+(2)-(3)) (△)	31	2,066	1,813	253		

(注1) 実質業務純益＝業務純益（一般貸倒引当金繰入前）

(注2) コア業務純益＝実質業務純益－国債等債券損益

(2) 金融再生法開示債権

三十三銀行【単体】

(単位：億円、%)

	2026年6月末			2026年3月末	2025年6月末
		2026年3月末比	2025年6月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	187	27	25	160	162
危険債権	401	△ 18	△ 61	419	462
要管理債権	31	0	△ 38	31	69
合計(A)	620	8	△ 74	612	694
正常債権	31,825	498	1,236	31,327	30,589
総与信残高(B)	32,445	506	1,161	31,939	31,284
総与信残高比(A)／(B)	1.91	0.00	△ 0.31	1.91	2.22

(3) 有価証券の評価損益

①三十三フィナンシャルグループ【連結】

(単位：億円)

	2026年6月末				2026年3月末				2025年6月末			
	時価	評価損益			時価	評価損益			時価	評価損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	9,841	207	676	468	9,747	184	668	484	9,629	58	423	364
株式	879	617	619	1	883	614	618	3	674	391	396	5
債券	6,623	△ 402	0	403	6,434	△ 404	0	404	6,361	△ 290	1	291
その他	2,338	△ 7	56	63	2,429	△ 25	49	75	2,593	△ 42	25	67

②三十三銀行【単体】

(単位：億円)

	2026年6月末				2026年3月末				2025年6月末			
	時価	評価損益			時価	評価損益			時価	評価損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	9,817	269	733	463	9,722	249	725	475	9,606	125	483	357
株式	854	671	671	0	858	670	671	0	651	450	453	3
債券	6,623	△ 396	0	397	6,434	△ 398	0	398	6,361	△ 281	1	283
その他	2,338	△ 4	60	65	2,429	△ 22	54	76	2,593	△ 42	28	70

(4) 貸出金の残高

三十三銀行【単体】

(単位：億円、%)

	2026年6月末	2026年3月末比		2026年3月末	2025年6月末
		2026年3月末比	2025年6月末比		
貸 出 金	31,989	523	1,209	31,466	30,780
うち中小企業等貸出残高	25,735	133	851	25,602	24,884
(中小企業等貸出比率)	(80.4)	(△ 0.9)	(△ 0.4)	(81.3)	(80.8)
うち消費者ローン	9,237	54	231	9,183	9,006
うち住宅ローン	8,841	45	199	8,796	8,642
うちその他ローン	395	8	32	387	363

(5) 預金等の残高

三十三銀行【単体】

(単位：億円)

	2026年6月末	2026年3月末比		2026年3月末	2025年6月末
		2026年3月末比	2025年6月末比		
預 金 等	40,539	488	878	40,051	39,661

(注) 譲渡性預金を含んでおります。

(6) 個人預かり資産の残高

三十三銀行【単体】

(単位：億円)

	2026年6月末	2026年3月末比		2026年3月末	2025年6月末
		2026年3月末比	2025年6月末比		
個 人 預 か り 資 産	39,320	631	1,367	38,689	37,953
個 人 預 金	26,821	158	△ 26	26,663	26,847
投資信託(含むファンドラップ)	1,944	317	570	1,627	1,374
保 険 (注)	10,419	129	766	10,290	9,653
公 共 債	134	27	56	107	78

(注) 保険は、一時払個人年金保険及び一時払終身保険等の販売累計額であります。